

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI
URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE W MARCU I KWIETNIU
2021 R.**

Pani Przewodnicząca! Szanowna Rado! Drodzy Państwo!

W dzisiejszym sprawozdaniu skupię się, jeśli Państwo pozwolicie na kilku tematach, a sprawozdania z poszczególnych wydziałów pozostawię do Państwa dyspozycji, jak zawsze, w Biurze Rady Miejskiej.

Dobre wiadomości płyną z Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Gmina Wyszaków trzymała dofinansowanie z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw o łącznej wartości 50 tysięcy złotych na realizację pięciu zadań mających na celu poprawę jakości i komfortu życia mieszkańców sołectw Gminy Wyszaków. Wśród dofinansowanych projektów jest budowa napowietrznej linii oświetlenia ulicznego w miejscowościach Świniotop oraz Puste Łąki, wymiana opraw oświetlenia ulicznego na energooszczędne w Rybieniu Nowym, Sitnie i Leszczydole Działki.

Kolejne środki tym razem z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu w wysokości 32 tysięcy złotych otrzymaliśmy na realizację zadania poprawy jakości życia mieszkańców Gminy Wyszaków w zakresie przepisów ochrony środowiska. To pieniądze między innymi na sesje pomiaru jakości powietrza za pomocą drona, szkolenia pracowników wydziału ochrony środowiska, zakup narzędzi do kontroli palenisk, także na zlecenie usługi badania próbek popiołu z palenisk domowych (około 50 próbek). Realizacja tych zadań pozwoli nam skontrolować przestrzeganie ograniczeń i zakazów wynikających z uchwały antysmogowej, co w konsekwencji przyczyni się do ograniczenia niskiej emisji, poprawy jakości powietrza i zdrowia mieszkańców.

Konsekwentnie aplikujemy o dodatkowe środki, w kwietniu między innymi odpowiedzieliśmy na nabór ogłoszony przez wojewodę mazowieckiego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, dotyczący poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wniosek dotyczy przejść dla pieszych na ulicy Sowińskiego i na ulicy Prostej.

W kwietniu ogłoszonych zostało 10 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, 6 przetargów rozstrzygnięto. W ostatnim czasie udało się rozstrzygnąć między innymi przetarg na przebudowę ulic: Akacjowej i Jutrzenki

w Wyszkanie, budowę dodatkowego zadaszania pawilonów na targowisku miejskim przy ulicy Dworcowej, budowę ulicy Letniskowej w Wyszkanie oraz pierwszy etap budowy ulicy Świętego Mikołaja w Wyszkanie.

Złożonych i przetworzonych zostało 187 wniosków w systemie CEIDG. W okresie sprawozdawczym wydano 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 64 potwierdzenia profilu zaufanego.

Dziękuję za uwagę

BURMISTRZ

Grzegorz Nowosielski